
Протокол № 12 

спільного засідання постійних комісій  

з питань агропромислового розвитку,  

з питань екології, охорони навколишнього середовища,  

земельних відносин та оцінки землі  

 

         19.12.2017р. 

 

Присутні члени комісії з питань агропромислового розвитку: 

Луц Микола Леонтійович 

Цяпа Ігор Миколайович 

 

Присутні члени комісії з питань екології, охорони навколишнього 

середовища,  земельних відносин та оцінки землі: 

Литвиненко Анатолій Васильович   

Матущенко Ігор Володимирович   

Пругло Сергій Володимирович 

Калашник Микола Володимирович 

Бугрім Ігор Володимирович 

 

 

Всього депутатів - 7 

 

Головує: Луц М.Л. – голова постійної комісії з питань агропромислового 

розвитку 

 

Черга денна 

 

1. Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку району за 2017 рік та про 

Програму соціально-економічного та культурного розвитку району на                 

2018 рік. 

Інформує: Баранник М.О. - начальник відділу економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації. 

2. Про внесення змін до районної Програми стимулювання збільшення 

виробництва та покращення якості сільськогосподарської продукції в 

Запорізькому районі на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням районної 

ради від 24.12.2015 № 11. 

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

3. Про зняття з контрольного терміну рішення районної ради від 

28.12.2010 № 6 «Про Програму з проведення нормативної грошової оцінки 

земель в межах населених пунктів у Запорізькому районі Запорізької області 

на 2011-2015 роки». 

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

 



4. Про стан розрахунків за оренду земельних паїв 

сільгосппідприємствами району Інформує: усіх форм власності у 2017 році.  

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

5. Про план роботи Запорізької районної ради на І півріччя 2018 року. 

Інформує: Перегуда О.О. - керуючий справами виконавчого апарату  

районної ради 

6. Про затвердження громадянину Уколову В.М. технічної документації 

з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського 

призначення загальною площею 6,5931 га за межами населеного пункту 

Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради Запорізького району 

Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

7. Про затвердження громадянці Ніколаєнко Л.Є. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,6800 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

8. Про затвердження громадянину Ніколаєнку О.І. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5933 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

9. Про затвердження громадянці Мох Т.В. технічної документації з 

нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського 

призначення загальною площею 6,5930 га за межами населеного пункту 

Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради Запорізького району 

Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

10. Про затвердження громадянці Мох Т.В. технічної документації з 

нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського 

призначення загальною площею 11,6201 га за межами населеного пункту 

Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради Запорізького району 

Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  



11. Про затвердження громадянці Уколовій Г.С. технічної документації 

з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського 

призначення загальною площею 6,5934 га за межами населеного пункту 

Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради Запорізького району 

Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  
 
 

ВИРІШИЛИ:  Затвердити запропонований Порядок денний.  

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання 

Програми соціально-економічного та культурного розвитку району за 2017 

рік та про Програму соціально-економічного та культурного розвитку району 

на 2018 рік. 

Інформує: Баранник М.О. - начальник відділу економічного розвитку і 

торгівлі райдержадміністрації. 

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Цяпа І.М., Литвиненко А.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Райдержадміністрації внести на розгляд двадцять сьомої сесії проект 

рішення: «Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку району за 2017 рік та про 

Програму соціально-економічного та культурного розвитку району на 2018 

рік». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районної Програми стимулювання 

збільшення виробництва та покращення якості сільськогосподарської 

продукції в Запорізькому районі на 2016 – 2020 роки, затвердженої рішенням 

районної ради від 24.12.2015 № 11. 

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

 

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Цяпа І.М., Литвиненко А.В., Луц М.Л. 

 

 



ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Управлінню агропромислового розвитку райдержадміністрації 

внести на розгляд двадцять сьомої сесії проект рішення: «Про внесення змін 

до районної Програми стимулювання збільшення виробництва та покращення 

якості сільськогосподарської продукції в Запорізькому районі на 2016 – 2020 

роки, затвердженої рішенням районної ради від 24.12.2015 № 11». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Про зняття з контрольного терміну рішення районної 

ради від 28.12.2010 № 6 «Про Програму з проведення нормативної грошової 

оцінки земель в межах населених пунктів у Запорізькому районі Запорізької 

області на 2011-2015 роки». 

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

 
ВИСТУПИЛИ: Цяпа І.М., Матущенко І.В., Литвиненко А.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Управлінню агропромислового розвитку райдержадміністрації 

внести на розгляд двадцять сьомої сесії проект рішення: «Про зняття з 

контрольного терміну рішення районної ради від 28.12.2010 № 6 «Про 

Програму з проведення нормативної грошової оцінки земель в межах 

населених пунктів у Запорізькому районі Запорізької області на 2011-2015 

роки». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

4. СЛУХАЛИ: Про стан розрахунків за оренду земельних паїв 

сільгосппідприємствами району усіх форм власності у 2017 році.  

Інформує: Отюська О.М. – заступник начальника управління 

агропромислового розвитку   

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Цяпа І.М., Пругло С.В.,                

Литвиненко А.В., Луц М.Л. 
 

ВИРІШИЛИ: висновок № 1 від 19.12.2017 приймається (додається) 

  

 

 

 

 



ВИСНОВОК: 

1. Рекомендувати управлінню агропромислового розвитку Запорізької 

райдержадміністрації: 

1.1.  Відстежувати відповідність рівня орендної плати за користування 

земельних паїв (часток)  відповідно до законодавчо установлених нормативів 

(не менше 3% нормативно-грошової оцінки земельної ділянки). 

1.2. Продовжити моніторинг розрахунків за оренду земельних часток 

(паїв) до остаточного його завершення 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

5. СЛУХАЛИ: Про план роботи Запорізької районної ради на І півріччя 

2018 року. 

Інформує: Перегуда О.О. - керуючий справами виконавчого апарату  

районної ради 

 
ВИСТУПИЛИ: Цяпа І.М., Матущенко І.В., Литвиненко А.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про план роботи Запорізької районної ради на І 

півріччя 2018 року». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянину Уколову В.М. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5931 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Цяпа І.М., Литвиненко А.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянину                 

Уколову В.М. технічної документації з нормативної грошової оцінки 

земельної ділянки сільськогосподарського призначення загальною площею 

6,5931 га за межами населеного пункту Широківської (колишньої 

Лукашівської) сільської ради Запорізького району Запорізької області, що 

надана для ведення товарного  сільськогосподарського виробництва». 



Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянці Ніколаєнко Л.Є. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,6800 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради 

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянці              

Ніколаєнко Л.Є. технічної документації з нормативної грошової оцінки 

земельної ділянки сільськогосподарського призначення загальною площею 

6,6800 га за межами населеного пункту Широківської (колишньої 

Лукашівської) сільської ради Запорізького району Запорізької області, що 

надана для ведення товарного  сільськогосподарського виробництва». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянину Ніколаєнку О.І. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5933 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради 
 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянину Ніколаєнку О.І. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5933 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва». 



Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянці Мох Т.В. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5930 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянці Мох Т.В. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5930 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

10. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянці Мох Т.В. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 11,6201 га за 

межами населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської 

ради Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення 

товарного  сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  
 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянці Мох Т.В. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 11,6201 га за 

межами населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської 

ради Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення 

товарного  сільськогосподарського виробництва». 



Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження громадянці Уколовій Г.С. технічної 

документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5934 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва. 

Інформує: Бредун І.С. – головний спеціаліст юридичного відділу 

виконавчого апарату районної ради  

 
ВИСТУПИЛИ: Матущенко І.В., Луц М.Л. 

 

ВИРІШИЛИ:  

РЕКОМЕНДУВАТИ: 

1. Виконавчому апарату районної ради внести на розгляд двадцять 

сьомої сесії проект рішення «Про затвердження громадянці Уколовій Г.С. 

технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення загальною площею 6,5934 га за межами 

населеного пункту Широківської (колишньої Лукашівської) сільської ради 

Запорізького району Запорізької області, що надана для ведення товарного  

сільськогосподарського виробництва». 

Голосували: за   7 

  проти   0 

  утримались  0 

 

 

  

 

Голова постійної комісії з питань  

агропромислового розвитку             М.Л.Луц 

 

Голова постійної комісії з питань  

екології, охорони навколишнього - 

середовища, земельних відносин та  

оцінки землі              А.В.Литвиненко  



 

 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Постійні комісії 

з питань агропромислового розвитку,  

з питань екології, охорони навколишнього середовища, земельних відносин та оцінки землі 

 

В И С Н О В О К 

 

19.12.2017           № 1 

 

 
Про стан розрахунків 
сільськогосподарських підприємств 
району за орендовані земельні ділянки 
пайовиків та працівників соціальної 
сфери 
 

 

 Заслухавши та обговоривши надану інформацію постійні комісії 

дійшли висновку:  

 

1. Рекомендувати управлінню агропромислового розвитку Запорізької 

райдержадміністрації: 

1.1. Відстежувати відповідність рівня орендної плати за користування 

земельних паїв (часток)  відповідно до законодавчо установлених нормативів 

(не менше 3% нормативно-грошової оцінки земельної ділянки). 

 1.2. Продовжити моніторинг розрахунків за оренду земельних часток 

(паїв) до остаточного його завершення 

 

 

 

Голова постійної комісії з питань 

агропромислового розвитку      М.Л.Луц 

 

 

Голова постійної комісії з питань  

екології, охорони навколишнього  

середовища, земельних відносин  

та оцінки землі       А.В.Литвиненко 

 

 

 


